Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/543

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

hledati v něm nejnádhernější tony a kterak je vylouditi. Studoval svůj fagott jako jezdec svého ohyzdného koně, jenž nikoho neposlouchá, stane se však nejvýtečnějším koněm, jakmile se jeho pán do sedla vyšvihne.

Richard hrával s ním často. Znal všecky jeho zamilované kusy, a prve jmenovaný náležel k těm nejlepším. Začal úvod; potom vpadl Bohumír. Foukal melodii známé, vroucí ale všech nároků prosté písně jednoduchým způsobem až do konce. Potom následovala lehká variace; došlo na těžší a potom perlily se tony v šestnáctkách a dvaatřicítkách tak něžně a líbezně, tak čistě a podivuhodně plně, že i nejpřísnější znalec byl by musil doznati, že by byl ani v tomto Bohumírovi ani v jeho starém fagottovém oboe něco podobného nehledal. Byl to výkon skutečně neobyčejný a to na nástroji, jemuž se význam solového nástroje obyčejně upírá.

Posluchači seděli beze slova. Strýc Daniel byl hluboce dojat. Ryze německá melodie, tímto způsobem přednesená, musila na něho, jenž tak velice toužil po vlasti, učiniti dojem neobyčejný. Musil se přemáhati, aby neplakal, a zvolal, když Bohumír skončil a svůj fagott vedle pianina opřel: »Skvostné, skvostné! Děkuji vám velice, pane Jonese! To je německá  melodie. Umíte také takové hráti?«



Mluvil anglicky.

»Yes«, odpověděl Bohumír.

»A té jste se naučil v Anglii?«

»Yes.«

»Což hrají a zpívají se tam také německé písně?«

»Yes.«












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/543&oldid=275988“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 3. 2022 v 17:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







